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Zmiany w genach przyczyną autyzmu

Najnowsze analizy przeprowadzone przez naukowców z USA rzuciły nowe
światło na zagadnienie dotyczące przyczyn powstawania autyzmu i innych chorób zwanych
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jako spektrum zaburzeń autystycznych (ang. autism spectrum disorder; ASD).

Ustalili oni, że w rodzinach, w których tylko jedno dziecko jest chore, ryzyko wystąpienia tego typu
zaburzeń jest związane z genami w około 40%, natomiast w przypadku rodzin z więcej niż jednym
chorym dzieckiem zależność ta wynosi aż 60%.

Wynika z tego, że przyczyną ASD mogą być nie tylko rzadkie i charakterystyczne mutacje, ale
również i nadmierne nagromadzenie się pozornie niegroźnych i powszechnie występujące zmian, np.
takich, które dotyczą pojedynczych nukleotydów (ang. single-nucleotide polymorphism, SNP).
Odkrycie to tłumaczy m.in. występowanie dużych różnic między osobami chorymi na ASD oraz fakt,
że rodzice chorych dzieci często są zdrowi.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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